1

ERRATA Nº 004/PMF/SMDU/SESP/2015

 REFERENTE AOS EDITAIS Nº 006/PMF/SMDU/SESP/2015, Nº

007/PMF/SMDU/PMF/2015, Nº 012/PMF/SMDU/SESP/2015 e Nº

022/PMF/SMDU/SESP/2015 CREDENCIAMENTO DE COMÉRCIO AMBULANTE

NAS PRAIAS DE FLORIANÓPOLIS, DURANTE A TEMPORADA DE VERÃO

2015/2016

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS e o

DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE

SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação vigente,

R E S O L V E M:

Art. 1º - Alterar o dia de marcação dos pontos do Edital n° 006/PMF/SMDU/SESP/2015

para o dia 18 e 19 de dezembro de 2015.

Art. 2° - Alterar o dia da vistoria dos carrinhos do Edital nº 007/PMF/SMDU/SESP/2015

para o dia 18.

Art. 3° - Alterar o dia de marcação dos pontos do Edital n° 022/PMF/SMDU/SESP/2015

para o dia 23 de dezembro de 2015.

Art. 4º - Alterar o dia para entrega dos documentos obrigatórios de Pessoa Jurídica para as

inscrições realizadas por Pessoas Físicas nos Editais n° 006/PMF/SMDU/SESP/2015 e n°

007/PMF/SMDU/SESP/2015 para o dia 11 de janeiro de 2016.

Art. 5° - Alterar o dia da homologação do resultado dos Editais nº

006/PMF/SMDU/SESP/2015, nº 007/PMF/SMDU/PMF/2015, 012/PMF/SMDU/PMF/2015

e nº 022/PMF/SMDU/SESP/2015 para o dia 13 de janeiro de 2016.

Art. 6° - Alterar o dia da emissão dos Alvarás de Licenças nos Editais n°

006/PMF/SMDU/SESP/2015, n° 007/PMF/SMDU/SESP/2015,

012/PMF/SMDU/SESP/2015 e 022PMF/SMDU/SESP/2015 para a data de 14 de janeiro de

2016 até 22 de janeiro de 2016.

Art. 7° - Alterar a redação do item 15.6 do Edital n° 022/PMF/SMDU/PMF/2015:

Aonde se lê:

Os Classificados que não retirarem o Alvará de Licença até 01/01/2016 para exercer a

atividade requerida, terão seu credenciamento cancelado e o consequente licenciamento do

2

próximo Requerente constante da Listagem dos Requerentes Não-Classificados para a

mesma atividade, de acordo com a ordem decrescente de classificação após sorteio.

Leia – sê:

Os Classificados que não retirarem o Alvará de Licença até 22/01/2016 para exercer a

atividade requerida, terão seu credenciamento cancelado e o consequente licenciamento do

próximo Requerente constante da Listagem dos Requerentes Não-Classificados para a

mesma atividade, de acordo com a ordem decrescente de classificação após sorteio.

 Florianópolis, 09 de dezembro de 2015.

Eduardo Garcia Rodrigues

Secretário Executivo de Serviços Públicos

 Jucélio Miguel dos Santos

Diretor de Serviços Públicos